
CITTA’ DI TERRACINA 
(Provincia di Latina) 

 
N. 37 /Gen.   Del 14/01/2010 

 
DIPARTIMENTO LL.PP.- RETI E SERVIZI 

 
 

DETERMINAZIONE N.57/IV   DEL 13/02/2009 
 
 
 

ATTO DI GESTIONE 
 

 
 
OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE PARCHEGGIO IN LOCALITA’ MONTUNO E 
VIA MANZONI – AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI COLLAUDO 
STATICO TECNICO AMMINISTRATIVO.  
 

IL DIRIGENTE  
 
Premesso che: 
 
- Con deliberazione di Giunta Comunale n°511 del 15.10.2008 è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di realizzazione parcheggio Montuno e Via Manzoni 
dell’importo complessivo di € 795.591,58 di cui € 587.551,84 per lavori a misura a 
base d’asta compresi gli oneri della sicurezza pari ad € 12.160,00 ed € 208.039,74 
per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- Che con deliberazione n. 626 del 09.12.2008 è stato stabilito che l’opera verrà 
finanziata per € 500.000,00 pari al 62,846% della spesa di € 795.591,58 con 
contributo concesso dalla R.L. ai sensi della Legge Regionale 05.01.2001, n.1, e per 
€ 295.591,58 pari al 37,154% della spesa di € 759.591,58 o con mutuo da contrarsi 
con la Cassa Depositi e Presatiti o con altro Istituto di credito autorizzato ; 

 
Tenuto conto di dover dar corso alle successive fasi dell’intervento, necessita redigere 
il collaudo statico tecnico amministrativo in corso d’opera. 
A tal proposito, si è provveduto a pubblicare all’Albo Pretorio del Comune apposito 
avviso prot.n°3294/U del 20.01.2009, finalizzato al conferimento dell’incarico 
professionale esterno di collaudatore in corso d’opera, riguardante i lavori di cui in 
oggetto. 
Dato atto che è stato presentato all’Amministrazione, per lo svolgimento di tale 
incarico, un solo preventivo preventivo di spesa, e precisamente: 

1) ing. Dario Percoco preventivo di spesa in data 02.02.2009 prot.n.5796/I per lo 
svolgimento del ruolo di collaudatore statico e tecnico amministrativo, ha offerto 

 



l’importo complessivo €  4.200,00 compreso oneri Cassa 2% ed IVA di legge; 
 
Visto quanto sopra occorre affidare l’incarico di collaudatore statico e tecnico 
amministrativo all’ ing. Dario Percoco per l’importo di €  4.200,00 compreso oneri 
Cassa 2% ed IVA di legge, come risulta dal verbale informale di aggiudicazione datato 
12.02.2009 allegato al presente atto. 
 
- Assunto formale impegno di spesa con la presente determinazione; 
- Viste le disposizioni prot.n°009138/1 del 16.08.2006 e 10022/1 del 14.09.2006, con 

le quali il Sindaco ha assegnato la dirigenza del Dipartimento LL.PP. Reti e Servizi; 
- Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n°267; 
- Visto il vigente Statuto; 
- Visto il regolamento di contabilità; 
Dato atto dell’avvenuto perfezionamento dell’istruttoria, 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni in narrativa espresse 
 
1) di affidare l’incarico di collaudatore statico e tecnico amministrativo in corso d’opera 

dei lavori di costruzione parcheggio in località Montuno e Via Manzoni all’Ing.Dario 
Percoco con studio Tecnico a Terracina., per l’importo complessivo di € 4.200,00 
compreso Inarcassa 2% ed IVA di legge; 

 
2) di dare atto che la spesa di € 4.200 compreso oneri previdenziali ed IVA risulta 

inserita nel quadro tecnico economico del progetto,  ed è finanziata per € 
500.000,00 pari al 62,846% della spesa di € 795.591,58 con contributo concesso 
dalla R.L. ai sensi della Legge Regionale 05.01.2001, n.1, e per € 295.591,58 pari al 
37,154% della spesa di € 759.591,58 con mutuo concesso dalla Cassa Depositi e 
Prestiti avente posizione n. 4523662; 

 
3) di liquidare la relativa parcellq, a presentazione della fattura da parte dei 

professionisti, mediante provvedimento del Dirigente del Dipartimento LL. PP. – Reti 
e Servizi, ai sensi dell’art. 39 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
5) di dare atto che la presente determinazione: 
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 
va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del segretario 
Comunale; 
va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
va annotata nel registro delle determinazioni, conservato dalla Segreteria Generale; 
 
Addì 12.02.2009 
 
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE 
                    (Geom. Alberto Leone)                                         Dott. Ing. Luigi Di Mauro 
                                                                                                    
 
 
 
 

 



 
__________________________________________________________ 
Ai sensi dell'art.151, quarto comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°267, 
nulla-osta in ordine alla regolarità contabile. Si attesta, altresì, che la spesa impegnata 
presenta la necessaria copertura finanziaria. 
 
Addì__________________ 
                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
                                                                            ________________________________                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



______________________________________________________________________ 
Su attestazione del Messo comunale si certifica che la sopra riportata Determinazione 
viene pubblicata all’Albo Pretorio, con le modalità di cui alla Direttiva n. 7915/I del 18 
Luglio 2001, a  partire dal giorno__________________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Terracina, li _____________________ 
 
                                                                                                                                                               
 
      IL MESSO COMUNALE                                       Il SEGRETARIO COMUNALE 
 
       ______________________                                           ____________________________ 

 


	CITTA’ DI TERRACINA
	(Provincia di Latina)
	N. 37 /Gen.   Del 14/01/2010
	IL DIRIGENTE 
	D E T E R M I N A



